[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.02.2025
	с. Туруханск
	           № 83 - п

	О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих  образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями Туруханского района в 2025 году

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012           № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации  от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,  в целях реализации права граждан на получение общего образования, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного  образования, за конкретными территориями  Туруханского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Туруханского района от 26.02.2024 № 147- п «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального образования Туруханский район».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Глава Туруханского района                                                     О.И. Шереметьев

	Приложение

к постановлению администрации

      Туруханского района

от 19.02.2025                    № 83 - п

Закрепление муниципальных образовательных  учреждений, реализующих  образовательные программы дошкольного  образования за конкретными территориями Туруханского района

	№ п/п
	Наименование муниципального образовательного учреждения
	Конкретная территория

	1
	2
	3

	1.
	Туруханское муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северок»
	с. Туруханск;

д. Селиваниха

	2.
	Филиал Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок»  - детский сад «Ёлочка»
	с. Зотино

	3.
	Филиал Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок» - детский сад «Березка»
	с. Ворогово;

п. Индыгино;

п. Сандакчес;

п. Колокольный Яр

	4.
	Филиал Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок»  - детский сад «Сказка»
	п. Бахта;

д. Мирное;

д. Лебедь

	5.
	Филиал Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок» - детский сад «Светлячок»
	с. Верхнеимбатск;

п. Объединенный;

п. Алинское;

п. Чулково

	6.
	Филиал Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок» - детский сад д. Сургутиха
	д. Сургутиха;
д. Канготово

	7.
	Филиал Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок»  - детский сад «Теремок»
	с. Верещагино;

п. Черноостровск;

п. Татарск;

с. Бакланиха

	8.
	Филиал Туруханского   муниципального                 казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок»  - детский сад «Малыш»
	с. Фарково;

п. Янов Стан

п. Советская Речка

	  9.
	Филиал Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок» - детский сад д. Горошиха
	д. Горошиха;
п. Ангутиха

	10.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Аленушка»  поселка Светлогорск
	п. Светлогорск;
п. Мадуйка

	11.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

 «Снежинка»  поселка Курейка
	п. Курейка

	12.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад «Кристаллик»  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно – речевому направлению развития детей» города Игарки
	г. Игарка

	13.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида  « детский сад

 «Сказка»  города Игарки»
	г. Игарка

	14.
	Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Брусничка»
	п. Келлог

	15.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  детский сад «Боровичок»  п. Бор
	п. Бор

д. Подкаменная Тунгуска;

д. Сумароково;
д. Комса